
ABl./S S146
01/08/2023
467168-2023-DE

1 / 4

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:467168-2023:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Ludwigslust: Schneeräumung
2023/S 146-467168

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Stadt Ludwigslust
Postanschrift: Schloßstr. 38
Ort: Ludwigslust
NUTS-Code: DE80O Ludwigslust-Parchim
Postleitzahl: 19288
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Vergabestelle
E-Mail: vergabe@ludwigslust.de 
Telefon:  +49 3874/526-223
Fax:  +49 3874/526109
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.ludwigslust.de

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Winterdienst

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
90620000 Schneeräumung

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Leistungen des Winterdienstes

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Niedrigstes Angebot: 561 852.68 EUR / höchstes Angebot: 561 852.68 EUR das berücksichtigt wurde

01/08/2023 S146
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:vergabe@ludwigslust.de
www.ludwigslust.de


ABl./S S146
01/08/2023
467168-2023-DE

2 / 4

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Winterdienst im Stadtgebiet Ludwigslust
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
90620000 Schneeräumung
90630000 Glatteisbeseitigung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE80O Ludwigslust-Parchim
Hauptort der Ausführung:
19288 Ludwigslust

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Durchführung von Streu- und Räumleistungen im Rahmen des Winterdienstes

II.2.5) Zuschlagskriterien
Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Bereitstellung von Streusandbehältern
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
90620000 Schneeräumung
90630000 Glatteisbeseitigung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE80O Ludwigslust-Parchim
Hauptort der Ausführung:
19288 Ludwigslust

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Bereitstellen und Vorhalten von Streusandbehältern einschl. Bereitstellung von Streugut

II.2.5) Zuschlagskriterien
Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

01/08/2023 S146
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



ABl./S S146
01/08/2023
467168-2023-DE

3 / 4

IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2023/S 107-334853

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 209-2023-1B

Los-Nr.: 1+2

Bezeichnung des Auftrags:
Los 1 - Winterdienst; Los 2 Bereitstellung von Streusandbehältern

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
25/07/2023

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 1
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: REMONDIS Ludwigslust-Parchim GmbH
Postanschrift: Am Schlachthof 2
Ort: Ludwigslust
NUTS-Code: DE Deutschland
Postleitzahl: 19288
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 472 145.11 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren

01/08/2023 S146
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334853-2023:TEXT:DE:HTML


ABl./S S146
01/08/2023
467168-2023-DE

4 / 4

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammern des Landes Mecklenburg-Vorpommern bei dem Ministerium für 
Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit
Ort: Schwerin
Postleitzahl: 19053
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@wm.mv-regierung.de 
Internet-Adresse: www.regierung-mv.de

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammern des Landes Mecklenburg-Vorpommern bei dem Ministerium für 
Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit
Ort: Schwerin
Postleitzahl: 19053
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@wm.mv-regierung.de 
Internet-Adresse: www.regierung-mv.de

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
gem. § 160 Abs. 3 GWB

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammern des Landes Mecklenburg-Vorpommern bei dem Ministerium für 
Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit
Ort: Schwerin
Postleitzahl: 19053
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@wm.mv-regierung.de 
Internet-Adresse: www.regierung-mv.de

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
27/07/2023

01/08/2023 S146
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de
www.regierung-mv.de
mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de
www.regierung-mv.de
mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de
www.regierung-mv.de

		2023-08-01T06:29:42+0200
	ARHS SPIKESEED e321316e3d8d21e80d9bed26fcad78a57dbf3993




